



Aurimar Barbosa Fernandes - ME
CNPJ: 05.135.166/0001-39
AV. Sete de Setembro, 772, Centro,
Catunda - Ceará CEP: 62.297-000
Fone: (88) 99235-6270



PROPOSTA DE PREÇOS

4

ÀO
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE NOVA RUSSAS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº SAAE-PP07/19, cujo objeto é **AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELETRICO E HIDRAULICO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE NOVA RUSSAS/CE.**

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Item	Produto	Und	MARCA	Qtde	Valor Unit.	Valor Total
LOTE 02 - MATERIAL DE CONSTRUÇÃO						
1	CHAVE COMBINADA PARA PARAFUSOS 10MM	UND	TRAMONTINA	30	11,00	330,00
2	CHAVE ALLEN	KIT	TRAMONTINA	5	34,00	170,00
3	CHAFE DE FENDA 1/4-6	UND	TRAMONTINA	20	7,00	140,00
4	COLHER DE PEDREIRO 10"	UND	TRAMONTINA	20	17,50	350,00
5	CHIBANCA 4 LIBRAS	UND	TRAMONTINA	10	37,30	373,00
6	CHAVE DE GRIFO 8 POLEGADAS	UND	RDVID	20	21,20	424,00
7	CHAVE DE GRIFO 10 POLEGADAS	UND	RDVID	20	33,80	676,00
8	CHAVE DE GRIFO 12 POLEGADAS	UND	RDVID	10	38,10	381,00
9	CHAVE DE GRIFO 14 POLEGADAS	UND	RDVID	10	49,30	493,00
10	CHAVE DE GRIFO 18 POLEGADAS	UND	RDVID	5	110,00	550,00
11	CHAVE DE GRIFO 24 POLEGADAS	UND	RDVID	5	126,30	631,50
VALOR LOTE 02						4518,50
quatro mil, quinhentos e dezoito reais e cinquenta centavos						
LOTE 03 - MATERIAL DE CONSTRUÇÃO						
Item	Produto	Und	MARCA	Qtde	Valor Unit.	Valor Total
1	CABO DE MADEIRA PARA PICARETA	UND	MOMFORT	20	13,10	262,00
2	CABO DE MADEIRA PARA PÁ	UND	MOMFORT	20	13,20	264,00
3	CABO DE MADEIRA PARA FOICE	UND	MOMFORT	20	16,70	334,00
4	ENXADA 0,5 LIBRAS	UND	TRAMONTINA	10	22,70	227,00
5	ALAVANCA FERRO REDONDO LISO	UND	TRAMONTINA	20	48,50	970,00
6	PÁ AJUNTADEIRA DE BICO	UND	TRAMONTINA	20	27,50	550,00
7	SERROTE PROFISSIONAL 26 POLEGADAS	UND	TRAMONTINA	10	50,50	505,00
8	CORDA TRANÇADA 12mm	METRO	VOMDER	200	1,45	290,00
9	ADESIVO INSTANTÂNEO UNIVERSAL 5g	UND	TRIBONI	100	7,10	710,00
10	ESTOPA PARA POLIMENTO 100 ALGODÃO PACOTE 150g	UND	VOMDER	50	2,90	145,00
11	FITA GOMADA 38mmX 50m	UND	EUROCEL	50	14,00	700,00
12	FITA ZEBRADA 70mm X 20mm	UND	3M	20	11,40	228,00
13	LIXA PARA MADEIRA	FOLHA	MORTOM	50	0,80	40,00

AURIMAR BARBOSA FERNANDES - ME
AV. SETE DE SETEMBRO, Nº 772, CENTRO, CEP: 62.297-000 - CATUNDA - CEARÁ.



Aurimar Barbosa Fernandes - ME
CNPJ: 05.135.166/0001-39
AV. Sete de Setembro, 772, Centro,
Catunda - Ceará CEP: 62.297-000
Fone: (88) 99235-6270



14	LIMA PARA FERRO	UND	TUPI	20	18,40	368,00
15	MÁSCARA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO	UND	PORFAFET	200	2,20	440,00
16	SILICONE ALTA TEMPERATURA 280g	UND	LOCPITE	30	23,80	714,00
17	SILICONE ACÉTICO (INCOLOR) 50g	UND	LOCPITE	100	4,40	440,00

VALOR LOTE 03

7187,00

sete mil, cento e oitenta e sete reais

LOTE 04 - MATERIAL DE CONSTRUÇÃO

Item	Produto	Und	MARCA	Qtde	Valor Unit.	Valor Total
1	TARRAXA PARA FAZER ROSCA DE 25mm	UND	FERRARI	5	19,60	98,00
2	TARRAXA PARA FAZER ROSCA DE 32mm	UND	FERRARI	5	22,30	111,50
3	TARRAXA PARA FAZER ROSCA DE 40mm	UND	FERRARI	5	38,50	192,50
4	TARRAXA PARA FAZER ROSCA DE 50mm	UND	FERRARI	5	55,60	278,00
5	TARRAXA PARA FAZER ROSCA DE 60mm	UND	FERRARI	5	85,50	427,50

VALOR LOTE 04

1107,50

LOTE 05 - MATERIAL DE CONSTRUÇÃO

Item	Produto	Und	MARCA	Qtde	Valor Unit.	Valor Total
1	CARRINHO DE MÃO 50L COM BRAÇO METÁLICO	UND	TRAMONTINA	5	142,00	710,00
2	ARAME FARPADO 500 METROS	ROLO	MELORE	5	224,50	1122,50
3	ALICATE DE PRESSÃO	UND	TRAMONTINA	5	51,50	257,50
4	ALICATE BOMBA D'ÁGUA 10P	UND	TRAMONTINA	20	55,30	1106,00
5	ALICATE BOMBA D'ÁGUA 12P	UND	TRAMONTINA	20	60,50	1210,00
6	TARRACHA PARA FAZER ROSCA DE 20 MM	UND	TRAMONTINA	5	12,30	61,50
7	CHAVE DE FENDA 5/16XA GEDORE	UND	TRAMONTINA	20	9,45	189,00
8	CHAVE PHILLIPS 1/4X6"	UND	TRAMONTINA	20	8,20	164,00
9	CHAVE COMBINADA ROBUST 14mm	UND	TRAMONTINA	20	13,70	274,00
10	CABO DE MADEIRA PARA ENXADA	UND	MOMFORT	10	12,20	122,00

VALOR LOTE 05

5216,50

cinco mil, duzentos e dezesseis reais e cinquenta centavos

LOTE 10 - MATERIAL ELETRICO

Item	Produto	Und	MARCA	Qtde	Valor Unit.	Valor Total
1	INTERRUPTOR	UND	CRONA	50	5,99	299,50
2	BÓIA AUTOMÁTICA DE NÍVEL 25 AMPERS	UND	CRONA	50	43,90	2195,00
3	CABO ELÉTRICO DE 100 METROS	PEÇA	COBRECOM	10	139,50	1395,00
4	CAIXA PARA ENERGIA	UND	CRONA	10	31,60	316,00
5	CONDUITE PARA ENERGIA	METRO	CRONA	200	1,60	320,00
6	DISJUNTOR MONOFÁSICO 25 AMPERS	UND	FPECK	20	9,15	183,00
7	DISJUNTOR MONOFÁSICO 32 AMPERS	UND	FPECK	20	9,40	188,00
8	DISJUNTOR MONOFÁSICO 40 AMPERS	UND	FPECK	20	15,25	305,00
9	DISJUNTOR MONOFÁSICO 63 AMPERS	UND	FPECK	20	37,60	752,00
10	DISJUNTOR TRIFÁSICO 25 AMPERS	UND	FPECK	20	54,70	1094,00
11	DISJUNTOR TRIFÁSICO 32 AMPERS	UND	FPECK	20	62,60	1252,00
12	DISJUNTOR TRIFÁSICO 40 AMPERS	UND	FPECK	20	54,70	1094,00

VALOR LOTE 10

9393,50

nove mil, trezentos e noventa e três reais e cinquenta centavos

LOTE 11 - MATERIAL ELETRICO

Item	Produto	Und	MARCA	Qtde	Valor Unit.	Valor Total
1	FIO ELÉTRICO 10MM 100 METROS	PEÇA	COBRECOM	10	563,30	5633,00
2	FITA AUTO FUSÃO 20 METROS	UND	3M	100	45,90	4590,00
3	FITA ISOLANTE 20 METROS	UND	3M	100	8,60	860,00

AURIMAR BARBOSA FERNANDES - ME
AV. SETE DE SETEMBRO, Nº 772, CENTRO, CEP: 62.297-000 - CATUNDA - CEARÁ.



Aurimar Barbosa Fernandes - ME
CNPJ: 05.135.166/0001-39
AV. Sete de Setembro, 772, Centro,
Catunda - Ceará CEP: 62.297-000
Fone: (88) 99235-6270



3	MANGUEIRA CRISTAL 1/8X1,5mm	METRO	VOMDER	300	0,92	276,00
4	MANGUEIRA CRISTAL 5,02X2,5mm	METRO	VOMDER	300	2,10	630,00
VALOR LOTE 17						2711,00
dois mil, setecentos e onze reais						
LOTE 18 - MATERIAL EHIDRAULICO						
Item	Produto	Und	MARCA	Qtde	Valor Unit.	Valor Total
1	DURAPOX 100 GRAMAS	UND	LOCPITE	50	7,50	375,00
2	GRAXA QUILO	QUILO	UNILITE BLUE	20	31,60	632,00
3	LUVA PIGMENTADA DE PANO G	PAR	CALIPSO	50	3,05	152,50
4	PORCA SEXTAVADA 3/8	UND	TUPI	100	0,20	20,00
5	SOLVENTE 900 ml	UND	CORAL	50	11,00	550,00
6	SUPERCAL PACOTE 5 kg	PACOTE	HIDRACOR	100	6,60	660,00
7	TELA 2/1,5 METROS	METRO	TRAMONTINA	100	6,30	630,00
8	TINTA L�ATEX 18 LITROS BRANCO NEVE	LATA	HIDRACOR	30	89,90	2697,00
9	TINTA 3,6 LITROS BRANCO NEVE	GAL�O	HIDRACOR	30	21,90	657,00
10	MANGUEIRA DE JARDIM TRAN�ADA DE 20 METROS	UND	TRAMONTINA	5	35,30	176,50
11	BOTA CANO LONGO	PAR	POLPTECH	20	49,65	993,00
VALOR LOTE 18						7543,00
sete mil, quinhentos e quarenta e tr�s reais						
VALOR GLOBAL						93529,00
noventa e tr�s mil, quinhentos e vinte e nove reais						

Valor Total: R\$ 93.529,00 (noventa e tr s mil quinhentos e vinte e nove reais).

Raz o Social: Aurimar Barbosa Fernandes - ME
CNPJ: 05.135.166/0001-39
Endere o: Av. Sete de Setembro, 772, Centro - Catunda/Ce CEP: 62.297-000
Fone: (88) 99235-6270
EMAIL: mercantilsaracatunda@hotmail.com

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

Catunda/CE, 15 de fevereiro de 2019.

Aurimar Barbosa Fernandes

AURIMAR BARBOSA FERNANDES
CPF N  654.033.983-68
PROPRIET RIA

AURIMAR BARBOSA FERNANDES - ME
AV. SETE DE SETEMBRO, N  772, CENTRO, CEP: 62.297-000 - CATUNDA - CEAR .



Aurimar Barbosa Fernandes - ME
CNPJ: 05.135.166/0001-39
AV. Sete de Setembro, 772, Centro,
Catunda - Ceará CEP: 62.297-000
Fone: (33) 99235-6270



4	LÂMPADA ELÉTRICA 45 WATS	UND	PHILIPPI	100	36,80	3680,00
5	LANTERNA ELÉTRICA 45 WATS	UND	CREE	100	57,60	5760,00
6	PINO FÊMEA PARA TOMADA	UND	CRONA	50	3,85	192,50
7	PINO MACHO PARA TOMADA	UND	CRONA	50	3,40	170,00
8	TÊ ELÉTRICO	UND	CRONA	50	15,80	790,00
9	TOMADA	UND	CRONA	50	7,45	372,50
VALOR LOTE 11						22048,00
vinte e dois mil e quarenta e oito reais						
LOTE 13 - MATERIAL ELETRICO						
Item	Produto	Und	MARCA	Qtde	Valor Unit.	Valor Total
1	DISJUNTOR MONOFÁSICO 60 AMPERES	UND	CRONA	30	38,65	1159,50
2	DISJUNTOR TRIÁSICO 60 AMPERES	UND	CRONA	30	92,15	2764,50
3	LÂMPADA ELÉTRICA 25 WATS	UND	OSRAN	100	11,55	1155,00
4	DISCO DIAMANTADO	UND	TRAMONTINA	20	12,30	246,00
VALOR LOTE 13						5325,00
cinco mil, trezentos e vinte e cinco reais						
LOTE 14 - MATERIAL ELETRICO						
Item	Produto	Und	MARCA	Qtde	Valor Unit.	Valor Total
1	BASE PARA RELE FOTO ELÉTRICO - INTRAL	UND	VIEWPECH	50	21,65	1082,50
2	CABO PP DE 2/1,5	METROS	COBRECOM	1000	2,45	2450,00
3	CABO PP DE 2/1	METROS	COBRECOM	1000	1,95	1950,00
4	CABO PP DE 3X4	METROS	COBRECOM	1000	8,85	8850,00
5	RELE FOTO ELÉTRICO S/BASE	UND	VIEWPECH	20	32,40	648,00
VALOR LOTE 14						14980,50
quatorze mil, novecentos e oitenta reais e cinquenta centavos						
LOTE 15 - MATERIAL ELETRICO						
Item	Produto	Und	MARCA	Qtde	Valor Unit.	Valor Total
1	EXTENSÃO 5 METROS	UND	TRAMONTINA	10	25,95	259,50
2	SOQUETE PARA LÂMPADAS	UND	CRONA	20	3,80	76,00
3	INTERRUPTOR SIMPLES	UND	CRONA	20	6,80	136,00
4	INTERRUPTOR PARALELO	UND	CRONA	20	10,60	212,00
VALOR LOTE 15						683,50
seiscentos e oitenta e três reais e cinquenta centavos						
LOTE 16 - MATERIAL ELETRICO						
Item	Produto	Und	MARCA	Qtde	Valor Unit.	Valor Total
1	LUVA ELÉTRICA 1.1/4	UND	CRONA	20	3,00	60,00
2	CURVA ELÉTRICA 180° 1.1/4	UND	CRONA	20	8,10	162,00
3	CURVA ELÉTRICA 90° 1.1/4	UND	CRONA	20	5,55	111,00
4	CABO ANTI-CHAMA 10mm FLEXÍVEL	METRO	COBRECOM	100	5,80	580,00
5	CABO ANTI-CHAMA 16mm FLEXÍVEL	METRO	COBRECOM	100	9,25	925,00
6	LAMPADA LED DE 12 WATS	UND	OSRAN	30	20,10	603,00
7	CABO PP 3X6MM	METROS	COBRECOM	500	13,80	6900,00
8	CHAVE DE PARTIDA MAGNETICA	UND	CRONA	15	231,60	3474,00
VALOR LOTE 16						12815,00
doze mil, oitocentos e quinze reais						
LOTE 17 - MATERIAL EIDRAULICO						
Item	Produto	Und	MARCA	Qtde	Valor Unit.	Valor Total
1	CAIXA DE DESCARGA COMPLETA	UND	CRONA	10	33,50	335,00
2	MANGUEIRA CRISTAL 1/X1,5mm	METRO	VOMDER	300	4,90	1470,00

AURIMAR BARBOSA FERNANDES - ME
AV. SETE DE SETEMBRO, Nº 772, CENTRO, CEP: 62.297-000 - CATUNDA - CEARÁ.